Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Professor Darcy Ribeiro, 121, bairro Campos Verdes, Alvorada/RS

CEP 94834-413 - Telefone: (51) 3483-9105- E-mail: cppi@alvorada.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: http://ifrs.edu.br/alvorada

RETIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO

EDITAL Nº 09/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021 - Seleção de Bolsista de Iniciação
Científica e/ou Tecnológica

O Diretor-geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação das inscrições homologadas do Edital Nº 09/2021 - Seleção de
Bolsista de Iniciação Científica e/ou Tecnológica, destinado aos projetos de pesquisa e
inovação do Campus Alvorada do IFRS.

1. Onde se lê:

Projeto de Pesquisa Candidato(a)- BICT - 12h Inscrição

Ensino de ciências e
divulgação científica:

reflexões e possibilidades
para o ensino de Biologia

Coordenadora: Janaína De
Nardin

Eduardo Leandro de Lima HOMOLOGADA

Gabriel Molina Carpes HOMOLOGADA

Guilherme Amaral Carvalho HOMOLOGADA

Maria Fernanda da Silva
Oliveira HOMOLOGADA

Paulo Henrique Costa Albani HOMOLOGADA

Rafaela Medeiros Amaral HOMOLOGADA

Rauan Vasco de Souza HOMOLOGADA

Rodrigo Otavio da Silva Macedo HOMOLOGADA

Sandy de Castro Lopes HOMOLOGADA

Sharlise Benício Rolloff HOMOLOGADA

Sheyla Souza Dare HOMOLOGADA

Taise Cristina Santos da Costa
HOMOLOGADA

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Professor Darcy Ribeiro, 121, bairro Campos Verdes, Alvorada/RS

CEP 94834-413 - Telefone: (51) 3483-9105- E-mail: cppi@alvorada.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: http://ifrs.edu.br/alvorada

Atenção:

1) Os candidatos à bolsa BICT, preencher o formulário até às 23h59 do dia 23/06/2021.
Link para o formulário: https://forms.gle/JDWiEDX4TMjo3whv5

2) Entre os dias 19/06 e 23/06/2021, o candidato poderá ser consultado pelo coordenador
para dúvidas e esclarecimentos.

2. Leia-se:

Projeto de Pesquisa Candidato(a)- BICT - 12h Inscrição

Ensino de ciências e
divulgação científica:

reflexões e possibilidades
para o ensino de Biologia

Coordenadora: Janaína De
Nardin

Eduardo Leandro de Lima NÃO HOMOLOGADA *

Gabriel Molina Carpes HOMOLOGADA

Guilherme Amaral Carvalho HOMOLOGADA

Maria Fernanda da Silva
Oliveira HOMOLOGADA

Paulo Henrique Costa Albani HOMOLOGADA

Rafaela Medeiros Amaral HOMOLOGADA

Rauan Vasco de Souza HOMOLOGADA

Rodrigo Otavio da Silva
Macedo HOMOLOGADA

Sandy de Castro Lopes HOMOLOGADA

Sharlise Benício Rolloff HOMOLOGADA

Sheyla Souza Dare HOMOLOGADA

Taise Cristina Santos da
Costa HOMOLOGADA

Atenção:

1) Os candidatos à bolsa BICT, preencher o formulário até às 23h59 do dia 23/06/2021.
Link para o formulário: https://forms.gle/JDWiEDX4TMjo3whv5

https://forms.gle/JDWiEDX4TMjo3whv5
https://forms.gle/JDWiEDX4TMjo3whv5

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Professor Darcy Ribeiro, 121, bairro Campos Verdes, Alvorada/RS

CEP 94834-413 - Telefone: (51) 3483-9105- E-mail: cppi@alvorada.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: http://ifrs.edu.br/alvorada

2) Entre os dias 19/06 e 23/06/2021, o candidato poderá ser consultado pelo coordenador
para dúvidas e esclarecimentos.

*Não cumprimento ao item 6.2 do Edital 09/2021

Alvorada, 21 de junho de 2021.

________________________________

Dr. Fábio Azambuja Marçal
Diretor(a)-geral  do Campus Alvorada

Portaria 147/2020-IFRS

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
do Campus.)